
Arbejdsophold - Det Danske Institut i Athen 2023

I november 2023 var vi heldige at være tildelt et måneds ophold på Det Danske Institut i Athen. Det har været en
fantastisk oplevelse, der både har inspireret os og vores kunstneriske praksis.

Vi er to kunstnere, der ikke almindeligvis arbejder sammen, men da vi begge har en stor interesse for
perspektiver i historiefortælling, var opholdet en mulighed for sammen at undersøge emnet nærmere gennem
Athens kulturhistorie og museer. Vi kom til Athen med en stærk interesse for videre at undersøge hvordan
relieffer og skulpturer førhen var bemalet, og senere hen præsenteret hvide. Josephines kunstneriske praksis har
gennem længere tid beskæftiget sig med relieffet og polykromi, og Lines med maleri, så vi kom med et ønske om
at prøve at forstå hvordan historiefortælling og det at viske noget bort eller male det på kan have en afgørende
betydning for narrativet.

Vi var tildelt et værelse i Maggina 1, som lå i området Neos Kosmos. Neos Kosmos er et spændende lokalt
område at bo i, med ugentlig madmarked, god kage og så blev vi meget glade for både Thomas Kebab og
Achilleas til frokost. Det var dejligt at kunne bevæge sig til fods rundt mellem de forskellige bydele, Athen har
virkelig mange små hidden gems. Vi benyttede os også af det månedlige metrokort, det fungerede helt vildt godt.

Vi havde forinden vores ophold, hørt om det nærliggende værkstedsfællesskab Sektor 30, og tænkte vi skulle
arbejde der. Efter at have besøgt stedet, blev vi enige om at udnytte Maggina 1’s store tagterrasse at arbejde på i
stedet, da det var ualmindeligt varmt i den tid vi var der. Dertil brugte vi husets indendørs atelier, som fungerede
rigtig fint.

Vi besøgte under vores ophold både statslige museer, privatejede kunstsamlinger, kommercielle gallerier og
kunstnerdrevne udstillingssteder. Herunder talte bla: National Arkæologisk Museum, Akropolis museet, selve
Akropolis, Goulandris Foundation, Cycladic museum, Seager gallery, Allouche Benias Gallery, Gagosian, EMST
museum for samtidskunst, Templet for den olympiske Zeus, Onassis Foundation, Space52, Breeder gallery,
Callihörhoe og flere til.

Line beskæftiger sig med Airbrush, og da fællesskabet omkring dette er næsten ikke eksisterende i Danmark, var
det et kæmpe fund, da vi en dag fandt en butik med tilhørende workshop i området Nikaia. Her deltog vi i en
virkelig god heldagsworkshop sammen med en gruppe lokale grækere.

Alt i alt brugte vi vores ophold til at gå på udstillinger og udforske byens kulturliv, samtidigt med at vi arbejdede
intenst på at udvikle et fælles visuelt formsprog. Dette lykkedes, og vi har nu et godt grundlag for at videreudvikle
det enten i Danmark eller andetsteds.

Tusind tak til Det Danske Institut i Athen for at give os muligheden for at udforske potentialet i et samarbejde og
samtidigt komme vores interesse i Grækenland nærmere. Det var en fornøjelse.

Josephine Baltzersen og Line Finderup Jensen

Top 10 anbefalinger:

Kaffe; Foyer Espressobar
Mad; Oikonomou Restaurant
Vin; Tanini Agapi Mou
Øl; Strange Brew Taproom & Bottleshop
Boghandler; Lexikopoleio
Pizza; ΤΖΑΪΑΝΤ - GIANT
Sandwich; The Black Salami Microbakery
Udsigtspunkt; Lycabettus Hill Viewing Area
Samtidskunst; Breeder Gallery
Kage/Bageri: Φίλινγκς




